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CUSCO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-2025-OEC/GR CUSCO - PRIMERA
CONVOCATORIA CONTRATACION DE BIENES: SUMINISTRO DE CARBONATO DE
CALCIO - 1.25G (EQUIV. A 500 MG DE CALCIO) - TABLETA

En la oficina de la Unidad de logistica de la Red de Servicios de Salud Cusco Sur, a los 03 dias del mes de marzo del afio 2024,
siendo las 10:30 horas, El érgano Encargado de las Contrataciones designado por MEMORANDUM N°005-2025, tiene la
responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-2025-
OEC/RSSCS - PRIMERA CONVOCATORIA.

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

OEC  CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA Representante del OEC X  Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se
registraron a través del SEACE como participantes los siguientes participantes:

Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado | Usuario de Registro
procedimiento
1 10447751751 ORONCOY BUENO MARIA DEL CARMEN 2025-02-26 | Valido 10447751751
2 20448605893 | ALMACENES FARMACEUTICOS SAC 2025-02-20 | Valido 20448605893
3 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 2025-02-26 | Valido 20509882101
4 20600413571 FARMA MIAVIDA S.A.C. 2025-02-26 | Valido 20600413571
5 20604767513 CL PHARMAE.IR.L. 2025-02-20 | Valido 20604767513
6 20605973907 | ALTERNATIVA PHARMACEUTICALE.I.R.L. 2025-02-20 | Vélido 20605973907
7 20606465085 MEDLINKS CORPORATION S.A.C. 2025-02-25 | Valido 20606465085
8 20607197955 | YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 2025-02-20 | Valido 20607197955

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS. Se procede a verificar la presentacion de las ofertas
electronicas presentadas por los participantes inscritos en este procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del
SEACE, teniendo el siguiente resultado:

1 20604767513 CL PHARMA E.LR.L. 26/02/2025 18:47:0 26/02/2025 19:00:24 Enviado

20
MEDLINKS
2 20606465085 CORPORATION 26/02/2025 23:10:25 20606465085  26/02/2025 23:10:54  Enviado valida @ g
S.A.C.
FARMA MIAVIDA )
3 20600413571 SOCIEDAD 26/02/2025 17:05:07 20600413571  26/02/2025 17:09:19  Enviado valido D> L
ANONIMA CERRADA
. ORONCOY BUENO ! ¥
4 10447751751 26/02/2025 17:04:20 10447751751  26/02/2025 17:05:29  Enviado Valido < g

MARIA DEL CARMEN

TERCERO. - VERIFICACION DE OFERTAS. Seguidamente se procede a visualizar en el portal del SEACE el REPORTE
EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO de los postores:

GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO - RED DE SERVICIOS DE SALUD

Entidad Convocante

CUSCO SUR

No {tem

1

Descripcion del item

CARBONATO DE CALCIO - 1.25 g (Equiv. a 500 mg de Calcio)

Moneda

Soles

N° |Evento

Observacidn

1 tern

Apertura de Propuestas economicas del  |ltem Ablerto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en

Linea, en la fecha y hora 27/02/2025% 11:00.00

2 Lances de Poslores en Linea

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 27/02/2025 11:00:00.

Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor
precio: 54880 Soles

El Aviso de cierre del itemn se dio en la fecha y hora: 27/02/2025

3 Aviso de Cierre del item

11:65:00.

4 Cierre Real del ltem

El item se certd en la fecha y hora: 27/02/2025 12:00:00.

5 Orden de Prelacion del item.

El orden de prelacion de los items se realizd en la fecha y hora:
27/02/2025 12:00:10. En dicho evenio no se produio ningun empale
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GOBIERNO REGIONAL : CONTRATAC'ON ES
CUSCO

CUARTOQ. - POSTORES POR ORDEN DE PRELACION. La DIRECTIVA N°006-2019-OSCE/CD, procedimiento de seleccion de
subasta inversa electronica, en el punto 7.3.1. Apertura de ofertas, sefiala que, se debe verificar el registro y presentacion de dos
(2) ofertas como minimo por item, para continuar con el periodo de lances, caso contrario, el procedimiento es declarado desierto.
Por ello, de acuerdo a la directiva precitada, se verifico que en este procedimiento de seleccion se registraron la cantidad minima
requerida, por lo que se prosigui6 con la etapa de lances electronicos, dando con el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-OEC/RSSCS-1

GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO - RED DE SERVICIOS DE SALUD

Entidad Convocante CUSCO SUR
No item 1
Descripcién del item CARBONATO DE CALCIO - 1.25 g (Equiv. a 500 mg de Calcio)
Moneda | Soles

altima
Orden de Prelaciéon |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20604767513 CL PHARMA ELRL. 54880
2 20606465085 MEDLINKS CORPORATION S.A.C. ' 58310
3 20600413571 FARMA MIAVIDA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 88200
4 10447751751 ORONCOY BUENO MARIA DEL CARMEN 80160

QUINTO. - ADMISION DE OFERTAS: El 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar la verificacion de la

presentacion de documentos obligatorios para su admisibilidad, segtn lo requerido en el CAPITULO II, numeral 2.2 CONTENIDO
DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
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1| CLPHARMAEIRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | === |  GUMPLE ADMITIDO
2| MEDLINKS CORPORATION SAC. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | === | _ CUMPLE ADMITIDO
3| FARWA MAVIDASAC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | === |  CUMPLE ADMITIDO
4 | QROVCOVBUENOMARIBEL | cumple | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | === CUMPLE ADMITIDO

Las fichas técnicas y requisitos de habilitacion presentadas por los postores fueron evaluadas por el coordinador ENCARGADO
de SISMED para proseguir con la admision de la oferta, en sefial de conformidad firma la presente acta.

SEXTO.- El érgano a cargo del presente procedimiento de seleccion, luego de la admision de la oferta segtin orden de prelacion
se tiene el siguiente resultado;

5 " PRECIO DEL PERIODO A
N RAZON SOCIAL DE LANCES ORDEN DE PRELACION
1 CLPHARMAE.IR.L. 54,880.00 1
2 MEDLINKS CORPORATION S.A.C. 58,310.00 2
3 FARMA MIAVIDA S.A.C. 88,200.00 3
4 ORONCOY BUENO MARIA DEL CARMEN 90,160.00 4

SEPTIMO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: El 6rgano a cargo del presente procedimiento de seleccién habiendo
verificado la documentacion y las ofertas de los postores participantes; otorga la buena del procedimiento de seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°001-2025-OEC/RSSCS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE
CONTRATACION DE BIENES: SUMINISTRO DE CARBONATO DE CALCIO - 1.25G (EQUIV. A 500 MG DE CALCIO) -
TABLETA la cantidad de 980,000 TABLETAS; con forme al siguiente detalle:
Postor ganador: CL PHARMA E.L.R.L.

- Ruc N°: 20604767513

- Monto total ofertado: S 54,880.00 (CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA CON 00/100 SOLES)
No habiendo ninguna observacion por parte de érgano encargado de las contrataciones del procedimiento de seleccion, siendo

las 11:00 horas del mismo dia, se da por concluido este acto; y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE, y
se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.
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